
Preisliste  
Dienstleistungen



Alle Preise inkl. MwSt. 3Stand: 2024

Laserausdruck/Kopie Großformat  
bis zu einer Größe von DIN A0 inkl. Planfaltung auf DIN A4

Ausdruck/Kopie S/W auf 90 g/m² 
unbeschichtetem Papier  
inkl. Planfaltung auf DIN A4

Art.-Nr. Größe Preis
CR-KOA2SW DIN A2 2,50 €
CR-KOA1SW DIN A1 3,00 €
CR-KOA0SW DIN A0 5,00 €
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Drucken & Kopieren

Drucken & Kopieren
• Druck/Kopie Ihrer großformatigen Vorlagen • Scannen von Kleinformat

• Bannerdruck • Hochwertiger Farbausdruck

• Spiralbindung

• Plakatständer

• Ausdrucke/Kopien Kleinformat • Großformat/CAD scannen

• Hissfahne • Leinwanddruck

• Laminieren

• Kaschieren

• Rollup

Fotografien

6 Weiterverarbeitung

Werbung

Scannen & Archivieren

Ausdruck/Kopie Farbe auf 90 g/m²  
unbeschichtetem Papier 
inkl. Planfaltung auf DIN A4

Art.-Nr. Größe Preis
CR-KOA3CAD DIN A3 3,50 €
CR-KOA2CAD DIN A2 4,50 €
CR-KOA1CAD DIN A1 6,00 €
CR-KOA0CAD DIN A0 9,50 €

CR-FAHEFT-A4 Planfaltung auf DIN A4 mit Heftstreifen angeklebt 2,50 €

CR-KOA3V Verkleinerung Großformat auf DIN A3 3,00 €

Ausdrucke/Kopien Kleinformat
S/W auf 80 g/m² Kopierpapier 

Art.-Nr. DIN A3

CR-KOA3SW 0,90 €

CR-KOA3SW 0,18 €

CR-KOA3SW 0,16 €

Staffelung

1-9

10-99

ab 100

Art.-Nr. DIN A4

CR-KOA4SW 0,45 €

CR-KOA4SW 0,09 €

CR-KOA4SW 0,08 €

 
Farbe auf 90 g/m² Seidenmattem Kopierpapier 

Art.-Nr. DIN A3

CR-KOA3C 1,40 €

CR-KOA3C 1,20 €

CR-KOA3C 1,00 €

Staffelung

1-19

20-49

ab 50

Art.-Nr. DIN A4

CR-KOA4C 0,70 €

CR-KOA4C 0,60 €

CR-KOA4C 0,50 €
 

das Stichwort Nachhaltigkeit ist heutzutage unumgänglich. Daher möchten wir Ihnen

den kompakten Öko-Superheld für Ihr Büro vorstellen:

Der neue imageRUNNER ADVANCE C3325i

• Niedrigster Stromverbrauch seiner Klasse
• Einsatz von Bio- und recycelten Kunststoffen
• PostScript Level 3 serienmäßig
• SRA3 bis zu 265 g/m²
• Auflösung von 1.200 x 1.200 dpi

Damit aber ein Produkt die Leistung bringt,  
die Sie als Kunde erwarten, muss auch die  
Dienstleistung stimmen. Von der Beratung  
und Planung über die Installation und  
Schulung bis hin zur Wartung und Optimie- 
rung stehen wir Ihnen zur Seite.  
Damit bürgen wir als offizieller Canon-Partner.

Überzeugen Sie sich selbst durch  
unser beigefügtes Angebot.

Haben Sie Fragen oder benötigen Detailinformationen?  
Zögern Sie nicht uns anzurufen!

Wir freuen uns auf Sie!

Copyright Kopiersysteme GmbH

Unser unschlagbarer  
Leasingpreis für Sie

ab 50 €*

Monatliche Leasingrate 
Laufzeit von 60 Monaten

Unser  
einmaliger Kaufpreis 

 Für Sie  

 2.599 €*

*Alle Preise zzgl. MwSt. und Installationspauschale

Copyright Kopiersysteme GmbH
Ida-Noddack-Str. 2-4 · 46569 Hünxe
Tel.: 0281 20 67 00 · Fax: 0281 20 67 018
info@cr-direkt.de · www.cr-direkt.de
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OPTIONAL: Papiersorten/Grammaturen (zzgl. Ausdruck SW oder Farbe)

Art.-Nr. Grammatur Papierart DIN A4 DIN A3
CR-PAA4S1 100 g/m² Color Copy 0,06 € 0,12 €
CR-PAA4S2 160 g/m² Color Copy 0,08 € 0,16 €
CR-PAA4S3 200 g/m² Color Copy 0,10 € 0,20 €
CR-PAA4S4 250 g/m² Color Copy 0,12 € 0,24 €
CR-PAA4S5 280 g/m² Color Copy 0,15 € 0,30 €
CR-PAA4S6 80 g/m² Maestro, div. Farben 0,05 € 0,05 €
CR-PAA4S7 120 g/m² Maestro, div. Farben 0,08 € 0,08 €
CR-PAA4S8 160 g/m² Maestro, div. Farben 0,10 € 0,10 €

Alle Preise in Euro zzgl. MwSt. · 01/2024

Kennen Sie unseren Online-Shop?

copyright-shop.de

Besuchen Sie unseren Shop – Er ist 24/7 erreichbar! 
Im SALE finden Sie unseren Abverkauf von Restbeständen  
an Tinte, Zubehör und Plotterpapieren!
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Art.-Nr. Größe Preis
CR-602357-58 Plakatständer/Kundenstopper 81,52 €
CR-KOA1C Plakatständer inkl. 2 Farbausdrucke DIN A1 107,60 €
CR-602332-A1 Plakatständer/Kundenstopper wasserfest 150,00 €
CR-KOA1C Plakatständer inkl. 2 Farbausdrucke DIN A1 wasserfest 136,60 €

CR602357-SA1 Neue Abdeckfolie für Plakatständer 15,00 €

Plakatständer Classic/Kundenstopper   
DIN A1, doppelseitig

Werbung

Kleinformat scannen  
DIN A4 bis A3  
inkl. auf Kunden-Stick speichern

Art.-Nr. Größe 1-10 ab 11
CR-SA4SW DIN A4 0,50 € 0,25 €
CR-SA3SW DIN A3 0,70 € 0,50 €

Art.-Nr. Optional Preis
CR-CDB Auf Datenträger brennen 5,00 €
CR-EMAIL Per E-Mail versenden 4,50 €

Scannen & Archivieren

Alle Preise inkl. MwSt.

Großformat scannen  
bis DIN A0  
inkl. auf Kunden-Stick speichern

Art.-Nr. Größe Preis
CR-SA0SW DIN A2 bis DIN A0 5,00 €

Art.-Nr. Optional Preis
CR-CDB Auf Datenträger brennen 5,00 €
CR-EMAIL Per E-Mail versenden 4,50 €

Bannerdruck  
Farbausdruck auf PVC-Plane, 500 g/m², Wetterfestes Material  
mit B1-Zertifizierung, rundum gesäumt, alle 50 cm geöst

Hissfahne 
Farbausdruck auf Flagtex (100 % Polyester), Wetterfestes Material mit  
B1-Zertifizierung, rundum gesäumt, Links mit Verstärkungsband und Karabinern

Art.-Nr. Größe Preis
CR-182171-01 100 x 200 cm 76,76 €
CR-182171-02 400 x 100 cm 142,80 €
CR-182171-03 400 x 200 cm 172,55 €

Art.-Nr. Größe Preis
CR-019430-HS 120 x 300 cm 118,05 €
CR-119430-HM 150 x 400 cm 169,93 €

CR505225-100 Roll-Up Banner Deluxe 100 x 180-225 cm 109,00 €
CR-DGDIV Banner für Roll-Up Banner Classic 100 x 205 cm 67,00 €

Roll-Up Banner Deluxe  
Hochwertiges Displaysystem für einseite Präsentationen, Klemmung oben unten 
Optional mit bedrucktem Banner, Display Film weiß matt 
Optional auch mit Oberflächenschutzkaschierung

Art.-Nr. Bezeichnung Größe Preis
CR505225-85 Roll-Up Banner Deluxe 85 x 180-225 cm 99,00 €
CR-DGDIV Banner für Roll-Up Banner Classic 85 x 205 cm 55,00 €

Roll-Up Banner Classic  
Einseitiger Aufsteller aus Aluminium mit zwei flexiblen Füßen, Klebung oben unten 
Optional mit bedrucktem Banner, Display Film weiß matt 
Optional auch mit Oberflächenschutzkaschierung

CR501283-09 Roll-Up Banner Classic 100 x 205 cm 53,00 €
CR-DGDIV Banner für Roll-Up Banner Classic 100 x 205 cm 67,00 €

Art.-Nr. Bezeichnung Größe Preis
CR501283-08 Roll-Up Banner Classic 85 x 205 cm 38,00 €
CR-DGDIV Banner für Roll-Up Banner Classic 85 x 205 cm 55,00 €

Sie möchten ein Plakat mit einer  
Software kostenlos gestalten?

Auf der PosterArtist Lite-Seite von Canon  
einfach anmelden und direkt lostlegen. Ihnen 
stehen viele Motivvorlagen zur Verfügung, 
aber auch eigene Vorlagen können Sie hier 
schnell hochladen. 

Auf Wunsch können Sie uns die Datei  
zur Verfügung stellen und wir drucken 
für Sie hochwertige Plakate. posterartist.canon
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Spiralbindung (Drahtkamm)  
inklusive Abdeckfolie und Rücken

Metall-Drahtkamm Bindung - wahlweise in weiß, schwarz oder silber

Art.-Nr. Seiten Preis
CR-BDS Bis 20 Blatt 4,00 €

CR-BDM Bis 40 Blatt 4,50 €

CR-BDL Bis 70 Blatt 5,00 €

CR-BDXL Ab 120 Blatt 6,00 €

Laminieren  
zum Schutz Ihrer Ausdrucke

Kaschieren  
zum Schutz Ihrer Ausdrucke

Taschenlaminierfolien, 80 µ

Art.-Nr. Format Preis
CR-LAA5 DIN A5 1,30 €
CR-LAA4 DIN A4 1,80 €
CR-LAA3 DIN A3 2,40 €

Einseitige Oberflächenschutzkaschierung glänzend  
oder matt, 80 µ 

Art.-Nr. Format Preis
CR-LAA2 DIN A2 16,01 €
CR-LAA1 DIN A1 20,00 €
CR-LAA0 DIN A0 24,00 €

Weiterverarbeitung

7

Fotografien

Art.-Nr. Größe Preis
CR-KEIL30X40 30 x 40 cm 38,00 €
CR-KEIL40X60 40 x 60 cm 52,00 €
CR-KEIL50X70 50 x 70 cm 59,00 €
CR-KEIL60X80 60 x 80 cm 68,00 €
CR-KEIL80X10 80 x 100 cm 89,00 €
CR-KEIL80X12 80 x 120 cm 98,00 €

Leinwanddruck  
auf Künstler-Leinengewebe 360 g/m²,  
aufgespannt auf 2 cm Keilrahmen

Hochwertiger Farbausdruck 
Auf 140 g/m² Matt Coated Paper oder  
200 g/m² Fotopapier (matt oder glänzend)

Art.-Nr. Format 140 g/m² 200 g/m²
CR-KOA2C DIN A2 9,00 € 12,50 €
CR-KOA1C DIN A1 11,80 € 15,00 €
CR-KOA0C DIN A0 14,85 € 23,80 €

Weitere Formate, Grammaturen, Papiere sind auf Anfrage erhältlich.

Benötigen Sie Unterstützung beim  
Gestalten von Werbematerialien?

Gerne hilft Ihnen unsere  
Marketingabeilung beim  
Gestalten von Plakaten,  
Flyern, Visitenkarten, Bannern, 
Einladungen, Broschüren etc. 

Anfragen senden Sie an: info@copyrightgmbh.de

Alle Preise inkl. MwSt.



Copyright Kopiersysteme GmbH

Ida-Noddack-Straße 2-4 
D-46569 Hünxe

Tel. 0281 20670-0 
Fax 0281 20670-18

info@copyrightgmbh.de 
www.copyrightgmbh.de

Besuchen Sie uns im  
virtuellen Rundgang über 
Google Street View.


